PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

EDITAL nº 78/2022-PROGEP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Maranhão (UFMA) torna público,

considerando o que estabelece o subitem 7.7 do Edital nº 55/2022-PROGEP, o resultado das solicitações de isenção

da taxa de inscrição, conforme quadro abaixo.

O requerimento de isenção de taxa de inscrição não implica formalização da inscrição no concurso, mesmo

no caso de deferimento do pedido. O candidato beneficiado pela isenção da taxa de inscrição deverá cumprir as

obrigações contidas neste Edital.

O candidato cujo pedido de isenção tiver sido indeferido deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição

e anexar o comprovante de pagamento no Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH), obedecendo

ao prazo determinado conforme o subitem 1.2.

Não será aceito pedido de reconsideração/recurso do indeferimento da isenção, conforme consta no subitem

7.14 do Edital.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

202203002400 ALINE SANTANA FIGUEREDO Deferido

202203002393 ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO Deferido

202203002384 ANA CARLA COSTA TEIXEIRA RODRIGUES Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202203002394 ANA CAROLINA RUSSO Deferido

202203002404 ANA KAROLINE OLIVEIRA DA SILVA Deferido

202203002395 ANDRESSA NEVES MARCHESAN Deferido

202203002412 ARIELE REBECA MARTINS RIBEIRO Deferido

202203002409 AUGUSTO CESAR AZEVEDO SILVA Deferido

202203002383 BRUNA TÁSSIA DOS SANTOS PANTOJA Deferido

202203002385 DAIANA CAROLINE DOS SANTOS GOMES Deferido

202203002390 DANIEL RIBEIRO GRIJÓ Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.2, alínea

“a”.

202203002388 DAPHINNE CARDOSO NAGIB DO

NASCIMENTO

Deferido

202203002402 DAYANE RIBEIRO CRUZ Deferido

202203002391 DENILSON MENEZES DE JESUS Deferido

202203002410 EDUARDO LIBANIO REIS SANTOS Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.2, alínea

“a”.

202203002374 ELIZIANE SILVA VIEIRA Deferido

202203002396 ELSON NATANAEL MOREIRA SILVA Deferido

202203002399 EMANUEL AIRTON DE OLIVEIRA FARIAS Deferido

202203002372 ERICH POTRICH Deferido

202203002401 FÁBIO SANDRO DOS SANTOS Deferido

202203002369 FELIPE DE QUEIROZ CHAVES Deferido subitem

202203002392 FRANCISCO GLEYSON DA SILVEIRA ALVES Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.2, alínea

“a”.

202203002408 GUSTAVO FERNANDES DE SOUSA Deferido

202203002403 JEFFESSON DE OLIVEIRA LIMA Deferido

202203002398 JULIANA NADIELLE BARBOSA CUNHA Deferido

202203002381 LILIA ELIZA MONTEIRO CHAVES Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202203002387 LUCAS NUNES DA SILVA Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

202203002373 LUCIANA PEREIRA BARBOSA Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202203002378 MARILIA SILVA RODRIGUES Deferido

202203002380 MAYANE CRISTINA PEREIRA MARQUES Deferido

202203002407 NATALINE CARNEIRO MARQUES Deferido

202203002377 NATAN ANTONIO BATISTA DE SOUSA Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202203002386 RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA Deferido

202203002406 RAYANNE CORNELIO SILVA CARVALHO Deferido

202203002411 RAYANNE LEITÃO CLAUDINO Deferido

202203002379 ROMARIO CARDOSO LEAL Deferido

202203002368 THAIS LOGETTO CAETITÉ GOMES Deferido

202203002371 WELTON DA SILVA LIMA Deferido

São Luís, 11 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas